



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปาล์มพัฒนา

ที่ ๗๓๓๐๓/-- วันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปาล์มพัฒนา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลปาล์มพัฒนา ที่ ๒๖๑/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนหินผุสายชายป่า - แม่ปาล์มออก หมู่ที่ ๘ ตำบลปาล์มพัฒนา อำเภอเมะนัง จังหวัดสตูล โครงการจ่ายขาดเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ โดยวิธีคัดเลือก เสนอเพื่อพิจารณาโดยใช้เกณฑ์ราคากลางในการพิจารณา (รายละเอียดตามประมาณการราคาแนบท้ายบันทึกข้อความ)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และนำไปใช้เป็นราคากลาง ในการจัดจ้างโครงการปรับปรุงถนนหินผุสายชายป่า - แม่ปาล์มออก หมู่ที่ ๘ ตำบลปาล์มพัฒนา อำเภอเมะนัง จังหวัดสตูล โครงการจ่ายขาดเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ดังกล่าวข้างต้นต่อไป

ลงชื่อ

(นายอนันต์ วารีกาม)
ปลัด อบต.ปาล์มพัฒนา

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายอภิสิทธิ์ นวลจันทร์)
นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายสันติ ทองศิริ)
นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

- เพื่อโปรดพิจารณา

(นายอภิสิทธิ์ นวลจันทร์)

นายช่างโยธาอาวุโส รักษาราชการแทน
ผู้อำนวยการกองช่าง

- เพื่อโปรดพิจารณา

☒ เห็นควรอนุมัติ

☐ ไม่เห็นควรอนุมัติ เนื่องจาก.....

(นายอนันต์ วารีกาม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปาล์มพัฒนา

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(นายภาณุ เพ็ชรประดับ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปาล์มพัฒนา

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลปาล์มพัฒนา

กรรมการ
ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ปรับปรุงถนนหินผุสายชายป่า - แม่ปาล์มออก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลปาล์มพัฒนา อำเภอมะนัง จังหวัดสตูล

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ช่วงที่ 1 ยาว 790 เมตร ช่วงที่ 2 ยาว 310 เมตร ความหนา 0.15 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 4,400 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.ปาล์มพัฒนา อำเภอมะนัง จังหวัดสตูล

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F.	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานถมกลางป่า (ขนาดเบา)	ตร.ม.	5,500.00	1.79	9,845.00	1.3848	2.48	13,633.36
2	งานตัดขึ้นรูปคันทางเดิม	ลบ.ม.	200.00	47.37	9,474.00	1.3848	65.60	13,119.60
3	งานขุดรื้อคันทางแล้วบดทับ	ตร.ม.	4,400.00	11.47	50,468.00	1.3848	15.88	69,888.09
4	งานวัสดุคัดเลือก (หินผุ)	ลบ.ม.	709.50	215.78	153,095.91	1.3848	298.81	212,007.22
5	งานโครงสร้าง							
	วางท่อ คสล.มอก.ชั้น 3 Ø 1.00x1.00 เมตร	ท่อน	14.00	3,783.00	52,962.00	1.3848	5,238.70	73,341.78
	วางท่อ คสล.มอก.ชั้น 3 Ø 0.80x1.00 เมตร	ท่อน	6.00	2,745.24	16,471.44	1.3848	3,801.61	22,809.65
	วางท่อ คสล.มอก.ชั้น 3 Ø 0.60x1.00 เมตร	ท่อน	58.00	1,632.91	94,708.78	1.3848	2,261.25	131,152.72
					387,025.13	Total		535,952.40

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F. งานก่อสร้างทาง

387,025.13
1.3848
535,952.40

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	ห้าแสนสามหมื่นห้าพันเก้าร้อยห้าสิบสองบาทสี่สิบสตางค์	535,952.40
--------------------------	--	------------

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอนันต์ วาริคาม)/ปลัด อบต.ปาล์มพัฒนา

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอภิสิทธิ์ นวลจันทร์)/นายช่างโยธาอาวุโส

(นายสันติ ทองศิริ)/นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

(นายอภิสิทธิ์ นวลจันทร์)

นายช่างโยธาอาวุโส รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายอนันต์ วาริคาม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปาล์มพัฒนา

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายภาณุ เพ็ชรประดับ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปาล์มพัฒนา